

Arbetsgruppen för migrationsfrågor

Lägesrapport

2019-05-29

Agenda

Syften

- Kortfattat beskriva nuläge för arbetet i arbetsgruppen för migrationsfrågor under Forum för internationalisering

Mål

- Kännedom om nuläge för arbetsgruppen

Genomförda uppdrag för arbetsgruppen

- Antagningsbeslut och studieintyg - *forskarnivå*
- Studieintyg (även inräknat poäng saknas, oklar studieperiod) - *grund- och avancerad nivå*

Arbetsgruppen har som tidigare rapporterats tagit fram nya versioner av checklistor för studieintyg från lärosätena gällande studier på forskarnivå. Man har i det arbetet renodlat Migrationsverkets checklistor genom att slå ihop checklistor gällande studieintyg för en första ansökan och förlängningsansökan i ett och samma dokument. Informationen har också setts över och uppdaterats i arbetsgruppen.

Vid arbetsgruppens möte 2019-05-15 gick man vidare till nästa prioriterade uppdrag vilket var Studieintyg - *grund och avancerad nivå*. Resultatet av mötet blev en uppdaterad version av Migrationsverkets befintliga checklistor gällande studier på grund- och avancerad nivå.

Checklistorna har överlämnats till SUHF för eventuell vidare hantering.

Med detta så ansåg arbetsgruppen att vi kunde gå vidare med nästföljande prioriterade uppdrag. Se nästa sida.

Prioriterade uppdrag för arbetsgruppen

1. Försörjningsintyg - *grund- och avancerad nivå*

Denna punkt är delvis beroende av implementeringen av student- och forskardirektivet; det kan komma stora ändringar av praxis i och med detta. Vi diskuterade att det här primärt handlar om information kring kravet på tryggad försörjning som lämnas ut på olika vis. En inventering av befintliga informationsytor (även hos aktörer i utlandet såsom lärosäten med många utbytesstudenter) framstår som en lämplig del i arbetet. Det framfördes även att det om möjligt vore intressant att så tidigt som möjligt kunna få möjlighet till input på uppdaterad information på Migrationsverkets externa webbplats (apropå förslag på ny struktur för webbplats som tidigare har diskuterats). Det lyftes under mötet att det finns vissa oklarheter kring hur beräkningen sker.

2. Åka utomlands för studier/forskning som del av sitt program eller via utbytesstudier utomlands inom sitt program som de fått uppehållstillstånd för i Sverige - *grund- och avancerad nivå, forskarnivå och gästforskare*

Denna fråga är starkt kopplad till eventuella ändringar i och med implementering av student- och forskardirektivet samt det pågående målet (doktorand med studier utomlands) i Migrationsöverdomstolen.

3. Kraven för permanenta uppehållstillstånd för olika tillståndstyper - *forskarnivå och gästforskare*

Det efterfrågas tydligare information på Migrationsverkets externa webbplats. Vissa rättsliga frågor behöver utredas av Migrationsverket. Även denna fråga är delvis beroende av utgången i det ovan nämnda målet i Migrationsöverdomstolen. Önskemål framförs om att även se över information kopplad till senare ansökan om svenskt medborgarskap (bland annat relaterat till hemvistgrundande tillståndstid).

4. Kravet på heltidsstudier för studenter som håller på att avsluta sina studier (och utformningen av de intyg som då behövs) - *grund- och avancerad nivå*

Det upplevs som en aning oklart hur möjligheterna till undantag från heltidskravet ser ut (Migrationsverkets praxis). Går det att ta fram vissa specifika exempel på vanligt förekommande situationer (förtydligande case-exempel)? Det vore önskvärt. Frågan lyfts också hur man ser på "glapp" mellan vissa typer av studier/andra aktiviteter där aktiviteten under "glappet" i sig kanske inte är tillståndgrundande.

Arbetsgruppen kommer att träffas 2019-09-10 för att påbörja arbete med punkt 1 ovan.

Logg arbetsgruppen för migrationsfrågor

AKTIVITETSLOGG							
Arbetsgruppen för migrationsfrågor							
Hinder	Aktivitet/Syfte	Behov/Mål	Område	Förväntat Startdatum	Förväntat slutdatum	Ansvarig	Ärende/Kommentarer
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)		Ökat antal kompletta ansökningar	Doktorand	2019-01-31	2019-03-06	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Möte för genomgång av processen och exempel på antagningsbeslut och studieintyg	Förslag på optimerade antagningsbeslut och studieintyg	Doktorand	2019-01-31	2019-01-31	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Internt möte på Migrationsverket	Uppdaterade checklistor och mall för studieintyg	Doktorand	2019-02-12	2019-02-12	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Remiss till arbetsgruppen	Gemenamt underlag. Konsensus och förankring	Doktorand	2019-02-12	2019-03-08	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Forum för internationalisering	Plan för spridning och förankring	Doktorand	2019-03-06	2019-03-06	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Genomgång av checklistan med arbetsgruppen	Färdigställande av checklistan	Doktorand	2019-03-20	2019-03-20	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Skicka den nya checklistan på översättning	Engelsk version av checklistan	Doktorand	2019-03-25	2019-04-12	Markus Filipsson	
Antagningsbeslut och studieintyg (Studier på forskarnivå)	Överlämnning av checklistor till SUHF	Spridning och förankring	Doktorand	2019-04-24	2019-04-24	Markus Filipsson	
Studieintyg (Studier på grund- och avancerad nivå)		Ökat antal kompletta ansökningar	Gäststudent	2019-05-01	2019-05-01	Markus Filipsson	
Studieintyg (Studier på grund- och avancerad nivå)	Internt möte på Migrationsverket	Förslag på optimerade studieintyg	Gäststudent	2019-05-01	2019-05-01	Markus Filipsson	
Studieintyg (Studier på grund- och avancerad nivå)	Möte för genomgång av befintliga checklistor	Uppdaterade checklistor	Gäststudent	2019-05-15	2019-05-15	Markus Filipsson	
Studieintyg (Studier på grund- och avancerad nivå)	Överlämnning av checklistor till SUHF	Spridning och förankring	Gäststudent	2019-05-16	2019-05-16	Markus Filipsson	